11BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

SECRETARIA DE
GOVERNO E GESTÃO

DIRETORIA DE
LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 8613/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 34/2025
Rubens Antônio Mandetta, Secretária Municipal de Educação, do
município de Bertioga/SP, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72, da
Lei 14.133/2021 e considerando toda documentação que consta nos
autos do Processo Administrativo nº 8613/2024, Dispensa Eletrônica
nº 34/2025, em especial o termo de referência e o parecer jurídico,
AUTORIZO as contratação direta da empresa GRAFICA CS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 10.651.441/0001-07, pelo valor global de
R$ 21.120,00 (Vinte e um mil cento e vinte reais), para a necessidade
de contratação especializada em confecção de livros para o projeto
PROBEM, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Bertioga, 01 de julho de 2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 1838/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 38/2025
Fabiana Paviani, Secretária Municipal de Saúde, do município de
Bertioga/SP, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
em cumprimento ao parágrafo único do art. 72, da Lei 14.133/2021 e
considerando toda documentação que consta nos autos do Processo
Administrativo nº 1838/2025, Dispensa Eletrônica nº 38/2025, em
especial o termo de referência, AUTORIZO a contratação direta da
empresa ART VISON DIVISÓRIAS E FORROS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 12.812.276/0001-53, pelo valor global de R$ 13.000,00 (Treze
mil reais), para necessidade de aquisição de divisórias em drywall, para
separação das áreas do Centro de Infectologia Bertioguense- CIBE, com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Bertioga, 03 de julho de 2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 29/2025

PROCESSO Nº 2974/2025

 No uso de minhas atribuições legais,
de acordo com o Decreto nº 2.665 de 02/01/2017, após examinar

minuciosamente toda documentação relativa ao Pregão Eletrônico
n.º 29/2025, resolvo:

                                     Com fundamento no art. 71, inciso VI, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal nº
4.377/2024, ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico sob n.º 29/2025, tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM” cujo objeto é o Registro de preço para futura e
eventual aquisição de medicamentos do tipo comprimidos, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, em favor das empresas,
conforme segue:

Item Empresa  Valor
unitário R$

1 E. R DOS SANTOS FARMACIA
CNPJ: 32.981.106/0001-00

0,17

2 DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26

0,22

3
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

0,11

4
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

0,05

5 E. R DOS SANTOS FARMACIA
CNPJ: 32.981.106/0001-00

0,06

6 MONTREAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 38.073.815/0001-73 0,03

7
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

0,05

8
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

1,40

9
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

0,03

10
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

0,12

11 MONTREAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 38.073.815/0001-73

0,16

12
L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS
CNPJ: 07.654.936/0001-85

0,10

22 BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

13
L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS
CNPJ: 07.654.936/0001-85

0,35

14 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
CNPJ: 67.729.178/0004-91

0,32

15 MONTREAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 38.073.815/0001-73

0,05

16
OCTO FARMACO LTDA

CNPJ: 29.404.097/0001-80
0,06

17

PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E CORRELATOS

LTDA
CNPJ: 45.107.793/0001-80

0,16

18 E. R DOS SANTOS FARMACIA
CNPJ: 32.981.106/0001-00

0,23

19
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

0,30

20
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

0,34

21 SANTINI MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 58.676.108/0001-89

0,03

22 SANTINI MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 58.676.108/0001-89

0,64

23
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA
CNPJ: 05.782.733/0002-20

0,05

24
OLIVEIRA & MATIAZZO FARMACIA E

LABORATORIO DE MANIPULAÇÃO LTDA
CNPJ: 04.472.129/0001-53

12,20

25 LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 52.179.963/0001-06 0,22

26 MONTREAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 38.073.815/0001-73

0,17

                                   O total licitado perfaz o valor de R$ 618.760,00
(seiscentos e dezoito mil, setecentos e sessenta reais).

                                    Autorizo a emissão da ata de Registro de
Preço em favor das empresas detentoras.

Bertioga, 30 de junho de 2025
Fabiana Paviani

Secretária Municipal de Saúde

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 39/2025

Processo Administrativo nº 311/2025

A Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos, diante do
questionamento interposto, informa que fica suspensa “sine die” a
abertura do Pregão em epígrafe, agendado para o dia 10 de julho de
2025, às 10h00, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
em locação de veículo automotor adaptado para ambulância de suporte
tipo B, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, cujas
especificações técnicas e quantitativas encontram-se descritas no Edital
e seus anexos.

Bertioga, 02 de julho de 2025.
Departamento de Licitações e Contratos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 38/2025

PROCESSO Nº 247/2025

            No uso de minhas atribuições legais,
de acordo com o Decreto nº 2.665 de 02/01/2017, após examinar
minuciosamente toda documentação relativa ao Pregão Eletrônico n.º
38/2025

RESOLVO:

                                     Com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal
nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 4.377/2024,
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico sob n.º 38/2025, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços em locação de ônibus com condutores habilitados, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, em favor da
empresa NOVA ALDEVAN LTDA, CNPJ: 18.401.340/0001-90, com o
valor global de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais) para o período
de 12 (doze) meses.

Autorizo o empenho para fazer frente a contratação e a elaboração
do Termo de Contrato entre a Prefeitura e a empresa vencedora.

Bertioga, 01 de Julho de 2025
Fernando Almeida Poyatos

Secretário Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
 POR OMISSÃO DO DIA 20 DE JUNHO DE 2025

PROCESSO Nº 5485/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 67/2025
Lucília Goulart C. Camargo Barbosa, Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda, do município de Bertioga/
SP, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em
cumprimento ao parágrafo único do art. 72, da Lei 14.133/2021 e
considerando toda documentação que consta nos autos do Processo
Administrativo nº 5458/2025, Dispensa De Licitação nº 67/2025, em
especial o termo de referência e o parecer jurídico, AUTORIZO as
contratação direta da empresa SERRA NEGRA PALADIUM LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ sob o n° 09.908.667/0001-97, pelo valor global de
R$ 6.150,00 (Seis mil e Cento e Cinquenta reais), para a necessidade
de contratação de serviço de hospedagem e alimentação, para os
participantes da capacitação de entrevistadores do cadastro único, com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
Bertioga, 04 de julho de 2025

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO Nº 4947/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 72/2025
Lucília Goulart C. Camargo Barbosa, Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda, do município de Bertioga/

33BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

SP, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em
cumprimento ao parágrafo único do art. 72, da Lei 14.133/2021 e
considerando toda documentação que consta nos autos do Processo
Administrativo nº 4947/2025, Dispensa De Licitação nº 72/2025, em
especial o termo de referência e o parecer jurídico, AUTORIZO as
contratação direta da empresa COMERCIAL DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO NOVA BERTIOGA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
59.069.336/0001-53, pelo valor global de R$ 8.253,95 (Oito mil duzentos
e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos), para a necessidade
de aquisição de pisos e outros para adequação dos imóveis próprios da
secretaria, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
Bertioga, 04 de julho de 2025.

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

Processo nº 3589/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação de ônibus, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação.
Data de abertura: Fica agendada a licitação em epígrafe para o dia 21
de julho de 2025 às 10:00 horas, a ser realizada no endereço eletrônico
https://sistemas-smarapd.bertioga.sp.gov.br/portalcompras/. O Edital
estará disponível nos endereços eletrônicos https://sistemas-smarapd.
bertioga.sp.gov.br/portalcompras/ e www.bertioga.sp.gov.br/licitacao.

Bertioga, 04 de julho de 2025.
Cristina Raffa Volpi

 Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº44/2025

Processo nº 3011/2025
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
suplementos, insumos e medicamentos, para atendimento de paciente,
via processo judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Saúde.
Data de abertura: Fica agendada a licitação em epígrafe para o dia 22
de julho de 2025 às 10:00 horas, a ser realizada no endereço eletrônico
https://sistemas-smarapd.bertioga.sp.gov.br/portalcompras/. O Edital
estará disponível nos endereços eletrônicos https://sistemas-smarapd.
bertioga.sp.gov.br/portalcompras/ e www.bertioga.sp.gov.br/licitacao.

Bertioga, 04 de julho de 2025.
Cristina Raffa Volpi

 Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025 - RETIFICADO

Processo nº 311/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículo
automotor adaptado para ambulância de suporte tipo B, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.
Data de abertura: Fica agendada a licitação em epígrafe para o dia

23 de julho de 2025 às 10:00 horas, a ser realizada no endereço
eletrônico https://sistemas-smarapd.bertioga.sp.gov.br/portalcompras/.
O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos https://sistemas-
smarapd.bertioga.sp.gov.br/portalcompras/ e https://www.bertioga.
sp.gov.br/licitacao.

Bertioga, 04 de julho de 2025.
Cristina Raffa Volpi

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025 - REPUBLICADO

Processo nº 81/2025
Objeto: Aquisição de viatura operacional de classe “pick up leve” para o
Corpo de Bombeiros de Bertioga, em atendimento a Emenda Impositiva
nº 19, conforme solicitação da Secretaria de Municipal de Segurança
e Mobilidade.
Data de abertura: Fica agendada a licitação em epígrafe para o dia 24
de julho de 2025 às 10:00 horas, a ser realizada no endereço eletrônico
https://sistemas-smarapd.bertioga.sp.gov.br/portalcompras/.   O Edital
estará disponível nos endereços eletrônicos https://sistemas-smarapd.
bertioga.sp.gov.br/portalcompras/ e www.bertioga.sp.gov.br/licitacao.

Bertioga, 04 de julho de 2025.
Cristina Raffa Volpi

 Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2025

Processo nº 6134/2024
Objeto: Concessão onerosa do espaço público denominado: “Feirinha
do Bem”, para a gestão, operação e manutenção do aparelho, com
direito a exploração comercial e obrigação de contra partida financeira,
conforme especificações constantes dos Anexos ao presente Edital,
do tipo “melhor técnica e preço”, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Turismo e Cultura.
Data da entrega dos envelopes e credenciamento: dia 20 de agosto
de 2025, até às 09:35h.
Data de abertura: dia 20 de agosto de 2025, às 10:00h.
Local: Os envelopes da documentação e proposta relativa à presente
licitação deverão ser protocolados na Diretoria do Departamento de
Licitações e Contratos, sito à Rua: Luiz Pereira de Campos, nº 901 –
Centro – Bertioga/SP e serão abertos pelo Agente de Contratação e
Comissão de Contratação, no mesmo endereço.
A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na data,
horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na modalidade
Concorrência, com critério de julgamento de técnica e preço. O Edital
estará disponível no endereço eletrônico www.bertioga.sp.gov.br/
licitacao.

Bertioga, 04 de julho de 2025.
Cristina Raffa Volpi

 Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

http://www.bertioga.sp.gov.br/licitacao
http://www.bertioga.sp.gov.br/licitacao
https://sistemas-smarapd.bertioga.sp.gov.br/portalcompras/
https://sistemas-smarapd.bertioga.sp.gov.br/portalcompras/
https://sistemas-smarapd.bertioga.sp.gov.br/portalcompras/
https://www.bertioga.sp.gov.br/licitacao
https://www.bertioga.sp.gov.br/licitacao
http://www.bertioga.sp.gov.br/licitacao
http://www.bertioga.sp.gov.br/licitacao
http://www.bertioga.sp.gov.br/licitacao

44 BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

55BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

66 BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

77BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

88 BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

99BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235BERTIOGA, 4 DE JULHO DE 2025  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1235

	_GoBack